
VALLENSBÆK LOKALHISTORISKE
FORENING

23. april 2026

Kære medlemmer!

Så er det igen blevet tid for aflæggelse af en beretning, nu for forenings året 
2025. Det er i år 22. gang der af undertegnede aflægges en beretning – den 
første beretning havde vi i 2004.
Vores forening kan 11. juni 2026 fejre 23 års fødselsdag. 

Ved indgangen til 2025 havde vi 78 medlemmer, og ved udgangen af året var vi 
86 medlemmer, altså en pæn forøgelse.
 
Vi har i løbet af året udsendt 6 medlemsinformationer.

Vore aktiviteter i første halvår af 2025 var:

Lørdag d. 8. marts var der arrangeret rundvisning i det nu nedlagte 
Statsfængsel i Vridsløselille. 22 medlemmer deltog og mange har efterfølgende 
oplyst at det var et meget informativt og spændende arrangement.
 
Torsdag d. 24. april 2025 afholdt vi vores årlige ordinære generalforsamling, og 
det foregik som sædvanligt på Korsagergård. 37 medlemmer deltog.
Vores sekretær og arkivleder Hans Christensen indledte generalforsamlingen 
med et indlæg om ”Jernbaneoverfarter i Danmark”.
Generalforsamlingen sluttede som sædvanligt med en mindre buffet bestående 
af pålæg, ost og hvidvin/rødvin.

Onsdag d. 30. april 2025 besøgte vi Byhistorisk Hus i Glostrup.
Det var et godt arrangement med 20 deltagere.

Vore aktiviteter i andet halvår af 2025 var:

To rundvisninger i Vallensbæk Landsby torsdag d. 28. august og lørdag d. 6. 
september som følge af vores deltagelse i Vallensbæk Kommunes ”Åbent 
Fællesskab i ugerne 35 og 36. De fremmødte deltagere fik mulighed for at 
besøge missionshuset, så fra min side en tak til Hans Erik Henriksen for at åbne 
missionshuset for os disse to dage.
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Der blev holdt rasteplads på Højrupgård hvor deltagerne kunne få en 
forfriskning. Vi havde fra Vallensbæk Kommune fået et tilskud på kr. 500,- til 
dækning af vores omkostninger. Pengene slog til.
Lørdag d. 4. oktober 2025 havde vi arrangeret en rundvisning på Frederiksberg 
Slot. Det var et godt arrangement med 19 deltagere.
Dagen var begyndt rigtigt godt med styrtende regnvejr, så flere af deltagerne 
var ret våde da de ankom til Frederiksberg Slot.
Vi havde en rigtig god guide som kunne fortælle os meget både om slottet i 
fortid og nutid.
Adskillige af deltagerne mødtes efterfølgende på Restaurant Wallenz.
En lille beretning om dette arrangement kan ses på vores hjemmeside.

Søndag d. 26. oktober 2025 var den officielle åbningsdag for den nye letbane.
Vi deltog i arrangementet med fremvisning, på en storskærm, af billeder fra 
hvordan man tidligere kom til og fra Vallensbæk med offentlige transportmidler.
En større beretning om denne dags aktiviteter kan ses på vores hjemmeside.

Arkivernes Dag havde vi lørdag d. 1. november 2025 på Højrupgård. Det er et 
landsdækkende arrangement som vi som medlemmer af Sammenslutningen af 
Lokalarkiver i Danmark er forpligtiget til at deltage i.
Vi deltog, som vi plejer, men udover tre bestyrelsesmedlemmer var der ingen 
besøgende.

Den årlige æbleskiveaften holdt vi onsdag d. 19. november 2025 i tiden 19.00 –
21.30. 41 medlemmer deltog, hvilket var meget flot.
Traditionen tro bød vi på æbleskiver og gløgg.
Aftenens emne var ”Jul som i gamle dage”. Der var indlæg fra Hanne Karoline 
Pedersen og undertegnede.
Også fra denne aften er der en beretning med billeder på vores hjemmeside.

Øvrige aktiviteter:

Åbent Hus på Højrupgård har vi haft 1. mandag i hver måned fra kl. 16.30-
19.00 - juli måned dog undtaget.
Vi har i 2025 desuden begyndt at holde åbent hus d. 3. mandag i måneden i 
tiden 15.00 – 17.00. Disse åbent hus dage bruges til, med hjælp fra nogle  
medlemmer, registreringer af vores effekter. 
Vores åbent hus dage er dog ikke ligefrem store tilløbsstykker, men udover 3-4 
bestyrelsesmedlemmer kommer der mellem 2 og 5 personer pr. gang.
Fra januar 2026 holdes vores åbent hus dage 1. og 3. onsdag i måneden i 
stedet for 1. og 3. mandag i måneden.

Slægtsforskning på Højrupgård har vi haft lige efter vores åbent hus i tiden fra 
kl. 19.00 til cirka 21.30. Her har antallet af deltagere været så begrænset, at vi 
er ophørt med denne aktivitet. Når der var mange, var der 2 eller 3, men de 
fleste gange var jeg der alene.
Vil man gå til slægtsforskning, kan man, hvis man er bosiddende i Vallensbæk 
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Kommune og er 60 år eller derover, komme i Seniorhuset Korsagergård. Her er 
der nogle slægtsforskere der mødes om torsdagen i de lige uger i tiden 10-12.

Også i år henviser jeg til Facebook gruppen Vallensbæk Nostalgi, hvor der 
jævnligt kommer opslag med både tekst og billeder af lokalhistorisk interesse. 
Den styres af vores sekretær og arkivleder Hans Christensen.
Gruppen Vallensbæk Nostalgi følges af over 2000 personer.

Via besøg på vores hjemmeside får vi af og til ønsker om hjælp til f.eks. 
opsporing af bestemte personer og deres virke i Vallensbæk, eller om levering 
af billeder vi har liggende på Arkiv.dk. Den slags henvendelser bliver naturligvis 
besvaret. 

På Arkiv.dk har vi ca. 1.500 billeder fra og om Vallensbæk liggende. Der bliver 
af vores sekretær Hans Christensen jævnligt lagt nye billeder ind på denne 
hjemmeside.
Her finder man billeder og beretning om mangt og meget af hvad der har 
foregået og foregår i Danmark.
Arkiv.dk er vores alles indgang til Danmarkshistorien.

På vores hjemmeside på adressen vlf.nu kommer der med jævne mellemrum 
nye beretninger/historier, og det er der også i 2025. Her finder I også vore 
medlemsinformationer ligesom alle vore arrangementer annonceres på 
hjemmesiden.
Hjemmesiden styres af vores webmaster Eli Hagerup, som også i 2025 har haft 
mange opgaver. Til Eli en stor tak for arbejdet med vedligeholdelse af vores 
hjemmeside. Det er jeg personligt meget taknemmelig for.

En tak til de medlemmer som i 2025 er begyndt at komme til vores åbent hus 
arrangementer for at hjælpe med registreringer af vores effekter eller for at 
være med til at lægge billeder ind på Arkiv.dk. 

En tak også til mine bestyrelseskollegaer for indsatsen i 2025. Arbejdsbyrden 
har været overkommelig synes jeg.

Det er dejligt at mange medlemmer deltager i vores arrangementer. De fleste 
arrangementer er gratis, men af og til opkræves der et mindre beløb for en 
aktivitet hvor foreningen afholder de øvrige udgifter.
Det betyder faktisk, at man ved at deltage i vore arrangementer stort set får 
det opkrævede kontingent tilbage. 

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingens godkendelse.

Ingolf Mathiesen, formand
  

  
File: VLF2025 beretning
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